
Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce Olešnice VII/2023 

 
Termín: 25.09.2023 v 19:10 hod. 
Místo:  KD Obec Olešnice 
Přítomní:  zastupitelé: Zdeněk Šich, Martin Deči, Radomír Salaba, Miloš Marek, Dana Ševrová, Mgr. 

Radek Čermák, Tomáš Franců, Vojtěch Marek 
 
 dle prezenční listiny  
Omluveni:  Jiří Hovorka 
 
Hosté:  
    
Schůzi řídí: starosta Zdeněk Šich 
 
Ověřovatelé zápisu: Mrg. Radek Čermák, Dana Ševrová 
Zapisovatel: Zdeňka Janů 
   
Program: 

1) Rozpočtová změna č. 4/2023 
2) Hasičská zbrojnice info 
3) Ostatní agenda obce 

Schválení programu: PRO 8  ZDRŽ. 0  PROTI 0 
 
Kontrola usnesení z minulého zasedání ZO: 

• Schválené rozpočtové opatření č. 3/2023 bylo vyvěšeno 
 

Starosta obce přivítal zastupitele v novém roce a zahájil 8. Zasedání v roce 2023. 
1) Rozpočtové opatření č. 4/2023 

Příjmy: 1 505 000,- 
Výdaje:   347 600,- 
Financování: 0,- 

Hlasování:  PRO 8 ZDRŽ. 0 PROTI 0 
ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2023 

 
2) Hasičská zbrojnice 

Obdrželi jsme vyjádření ohledně plánů na hasičskou zbrojnici, ve své podstatě se jedná o formální schválení rozdílů 
oproti povinným metrům jednotlivých místností.  
Starosta obce dále informuje o tom, že veškeré doklady potřebné pro žádost máme připravené a budu se do 30.9. 
odesílat na Ministerstvo. 
 

3) Ostatatní agenda 
Místarosta informoval ZO o jednání s firmou ATLAS – která poskytuje zákony a vzory právních dokumentů 
v elektronické podobě. Do systému se dají nahrát naše aktuální smlouvy a systém upozorní na neplatnost 
dokumentů. Cena tohoto systému je při základní nabídce 14 tis./rok. Aktuálně je využíván systém zákoníků od f. 
Poradce, který obec stojí cca 3 tis./rok. 
 
Starosta obce informuje dále ZO o návštěvě firmy Galileo, která řeší úřední desky obcí a měst. Výhoda 
poskytovaného systému je automatické překlopení elektronické desky na úřední desku umístěnou v obci. Zobrazují 
se tam informace z webu obce. Pořizovací cena nejmenší obrazovky pro zobrazení informací na obci – umístěné 
v nerezovém krytu – cena je  200 tisk/Kč + provoz cca 20 tis/rok (obsahuje správu a údržbu) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení: 
ZO schvaluje: 

1/VIII/2023 
ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2023 
  
ZO schvaluje  
ZO neschvaluje: 
 

ZO ukládá: 

 
Jelikož není další připomínek, starosta Zdeněk Šich ukončil zasedání obce v 20:15 hod.. 
 
Ověřovatelé: Mgr. Radek Čermák ……………………………………………….. 
  
 Dana Ševrová ……………………………………………….. 
 
Zapsal: Zdeňka Janů ……………………………………………….. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


